











(8)

Iškyla istorijon

J. CICENAS

KRIVULĖS BELAUKIANT
Bičiuli, tu veidą ikniaubei ir rąkas ir pasinėrei ididelį susimastymą...

širdin, tebetvyro neartų laukų paežyje, lyg pirstas idangu keršto mojanantis...

užklaustas. Ziūri į jį, lyg rinkoj idarduodama knyga, kuri be antrašties ir be pabaigos...

Ivairios žinios

Lenkijos vyriausybė iteikė notą Švedijos vyriausybei, kuria kaltinama Švedijos pareigūnai Lenkijoje prisidėję prie kai kurių asmenų pabėgimo iš Lenkijos...

Palm Beach (Florida) buvo išmėgintas didžiausias pasaulyje hidropilanas - „Skrendantis laivas“. Jis turi 8 variklius po 3.000 A. J. kiekvienas...

„Manchester Guardian“ dar kartą grįžo prie Ždanovo pranešimo Varšuvos komunistų kongrese ir rašo, kad tas pranešimas esą aiškus ir pasibaisėtinas dokumentas...

PADĖKOS

LIEUVIŲ RAŠYTOJŲ TREMTINIŲ DRAUGIJOS VALDYBAI
nuoširdžią padėką reiškia už jautrius užuojautos žodžius mūsų skaudžiausio gyvenimo smūgio metu, mirus

15 milijonų žuvusių

JAV valstybės sekretorius G. Marshall viename savo pranešime pasiskelbė, kad antrojo pasaulinio karo metu sąjungininkų ir priešų kraštų karių nuostoliai siekia 15 milijonų...

ISVYKSTANTIEMS I PIETŲ AMERIKA!

Jau ketvirtas mėnuo, kai sekmingai vyksta ispanų kalbos už akių dėstymo kursai. Dar ne vėlu pradėti mokytis, nes galima greitai, pataligai namuose ir lengvu būdu išmokti...

Trijų kalbų žodynas

Jonas Juškaitis

Lyt Religijų Filosofija be Šventojo Rašto
Negilus ir nepilnas būtų traktatas apie Krikščioniškųjų Religijų Filosofiją, kurios autorias nebūtų skaltę nei Senojo nei Naujojo Testamento...

bendrinių įvairių sričių žodžiai: alergy, astronomical, blackmarket, calory, excoriate, exhibitionism, nisel, sadism. Minėti žodžiai žinomuose žodynuose (žiūr Webster) jau 1943 m. rado pastovią vietą...

pats atsitiko ir su mūsų Nemunu. Jam nerasta vietos šalia Anglijos Thames, Vokietijos Rhine. Žodyno naudotojas nenorėdamas klausia, ar tik ne per paklusnial autorial sekė svetimųjų užpustytomis pėdomis...

„Britanijos Lietuvis“

Šiais metais, atvykus didesniam Lietuvų tremtinių skaičiui į D. Britaniją, pasidarė aktualu išleisti lietuvišką spausdintą žodį, kuris informuotų daugelį nemokančių svetimų kalbų lietuvių apie vidaus ir tarptautinę padėtį...



